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「青葉の風テラス」 貸出スペース・オプション 料金表 

（2024 年 4 月 1 日 ご利用分より） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■屋内イベント スペース                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

面積 149 ㎡ 

＊スペース内の机・椅子は無料でご利用いただけます 

 

屋内 通年料金表 

通年 貸出時間 単位 税込単価（税別単価） 

A. 屋内 

平日プラン 

 

9:00～18:00 1 時間 3,025 円（2,750 円） 

早朝料金:～9:00 まで 

夜間料金:18:00～22:00 まで 
1 時間 4,540 円（4,125 円） 

B. 屋内 

土・日・祝プラン 

 

9:00～18:00 1 時間 4,840 円（4,400 円） 

早朝料金:～9:00 まで 

夜間料金:18:00～22:00 まで 
１時間 7,260 円（6,600 円） 

＊有料貸し出しグランドピアノ 

YAMAHA 社製 
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■屋外テラス スペース                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

面積 555 ㎡（屋外テラス 279 ㎡＋芝生広場 276 ㎡） 

＊スペース内の机・椅子は無料でご利用いただけます 

 

屋外テラス グリーンシーズン料金表（春夏秋:4 月 1 日～10 月 31 日） 

グリーンシーズン 貸出時間 単位 税込単価（税別単価） 

C. 屋外 

平日プラン 

9:00～18:00 1 時間 4,840 円（4,400 円） 

早朝料金:～9:00 まで 

夜間料金:18:00～22:00 まで 
1 時間 7,260 円（6,600 円） 

D. 屋外 

土・日・祝プラン 

9:00～18:00 1 時間 6,050 円（5,500 円） 

早朝料金:～9:00 まで 

夜間料金:18:00～22:00 まで 
1 時間 9,075 円（8,250 円） 

 

屋外テラス ウィンターシーズン料金表（冬季:11 月 1 日～3 月 31 日） 

冬季期間 貸出時間 単位 税込単価（税別単価） 

E. 屋外冬季 

平日プラン 

9:00～18:00 1 時間 1,815 円（1,650 円） 

早朝料金:～9:00 まで 

夜間料金:18:00～22:00 まで 
１時間 2,723 円（2,425 円） 

F. 屋外冬季 

土・日・祝プラン 

9:00～18:00 1 時間 2,420 円（2,200 円） 

早朝料金:～9:00 まで 

夜間料金:18:00～22:00 まで 
１時間 3,630 円（3,300 円） 
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■1 階 スペース                                                                                   

インフォメーションコーナー（94 ㎡）                                        *写真は活用例 

 

 

 

 

 

 

 

階段下ギャラリースペース（約 25 ㎡）                                      写真は活用例 

 

 

 

 

 

 

 

1F 通年料金表         *1F は、曜日に関係なく全日統一料金 

通年プラン 貸出時間 単位 税込単価（税別単価） 

G. 時間貸し  

1F インフォメーション 

 

H. 2 日以上 

1F インフォメーション 

10:00～17:00 1 時間 3,300 円（3,000 円） 

2 日以上の利用 1 日 22,000 円（20,000 円） 

I. 時間貸し 

階段下ギャラリースペース 

 

J. 2 日以上 

階段下ギャラリースペース 

10:00～17:00 1 時間 3,300 円（3,000 円） 

2 日以上の利用 1 日 22,000 円（20,000 円） 

 

1 ヵ月プラン 貸出時間 単位 税込単価（税別単価） 

K. 1 ヵ月貸切 

階段下ギャラリースペース 
10:00～17:00 1 ヵ月 

44,000 円 

（40,000 円） 

 

＊1F は、原則施設開館時間（10:00~17:00）でのご利用となります。それ以外の時間帯はご相談ください。 

  早朝…始発の時間から～9:00 まで 夜間…18:00~22:00 / 1 時間 税込 5,500 円（税抜 5,000 円） 

その場合、基本貸出時間（9:00～18:00）以外の時間帯でのご利用は、「早朝・夜間料金」が適用され、 

1 時間当たりの料金の 50％増の割増料金となります。 
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■オプション                                                                   

 

■無料 貸出し備品 

屋内屋外両用 案内板、展示用ボード、スタッキング椅子 60 脚、丸椅子 30 脚、テープパーテーション 6 台 

屋内外両用角テーブル 6 台（70cm×170cm） 

屋内イベントスペース 屋内白⾧方形テーブル 4 台（100cm×240cm）、丸テーブル 3 台（直径 80cm・90cm) 

屋外テラススペース 屋外テラスに設置されている、イス・丸テーブル 

 

■有料オプション 貸出し料金表 

項目 単位 税込単価（税別単価） 

オプションセット 【フルバージョン】   *照明あり 

・有線マイク 4 本  ・PA セット（スピーカー＋ミキサー） 

・プロジェクター＆ケーブル  ・ホワイトボード  ・照明セット(2 基)   

1 回 7,700 円（7,000 円） 

オプションセット 【ライトバージョン】 

・有線マイク 4 本  ・PA セット（スピーカー＋ミキサー） 

・プロジェクター＆ケーブル  ・ホワイトボード 

1 回 5,500 円（5,000 円） 

PA セット（スピーカー＋ミキサー）有線マイク 5 本まで 1セット 4,950 円（4,500 円） 

コンパクト PA セット（INPUT3 チャンネル） 有線マイク 3 本まで 1セット 3,300 円（3,000 円） 

プロジェクター＆ケーブル（スクリーンは壁面利用） 1 回 3,300 円（3,000 円） 

ワイヤレスマイク 2 本 2,200 円（2,000 円） 

照明セット 2 基 ご相談 

ピアノ使用料（調律料込） 1 回 29,150 円（26,500 円） 

ピアノ使用料（調律お持ち込みの場合、使用料＋追加費用要相談） 1 回 11,000 円（10,000 円） 

控え室（テーブル 1 台、イス 3 脚、衣装用ハンガーラック、流しあり） 1 日 1,100 円（1,000 円） 

⾧机（幅 1800×奥行 600×高さ 700mm) …１台のみ  1 台 1,100 円（1,000 円） 

ホワイトボード 1 台 550 円（500 円） 

業務用ゴミ袋（最大 2 枚まで） 1 枚 385 円（350 円） 

■音響専任スタッフによる音響操作 1 人 16,500 円（15,000 円） 

■施設スタッフによる、音楽コンサート以外の音響操作 1 人 5,500 円（5,000 円） 

■利用日 前後の荷物お預かり（受入・発送）        1 個～3 個  1,100 円（1,000 円） 

4 個～10 個  5,500 円（5,000 円） 

11 個以上  11,000 円（10,000 円） 

ウェディング関係  ご相談 

ケータリング  ご相談 

※荷物の受け取りについて、最終日撤収時間までに業者が来られなかった場合は、翌日 10 時以降の集荷になります。 

それに関しての追加料金はございません。 
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[ご案内事項] 

貸出スペースの範囲について 

・原則、屋内スペースと屋外スペース及び芝生広場、中と外の両スペースを同時に貸出しすることはできません。 

 

時間について 

・貸出時間は、1 時間単位でのご予約となります。 

・ご利用時間は、搬入や準備、終了後の搬出、原状回復・撤収まで含めた時間でお申込みください。 

・基本貸出時間（9:00～18:00）以外の時間帯でのご利用は、「早朝・夜間料金」が適用され割増料金となります。 

  早朝…始発の時間から～9:00 まで 夜間…18:00~22:00 

・延⾧された場合、時間貸しの扱いにて 30 分単位で延⾧料金が発生します。 

・ピアノ調律の時間もお貸しだしの時間に含めさせていただきます。 

 

備品について 

・屋内イベントスペースの白⾧方形テーブル（無料貸出可能）は重量があり、テーブルの移動には大人 4 名が必要です。 

準備、原状復帰にお手伝いが必要な場合は事務局にご相談ください。施設スタッフの増員を有償にて申し受けます。

（「青葉の風テラスイベント利用のご案内 6」参照。） 

 

ほか 

・有償貸出による営業行為を許可しておりますが、公共スペースである特性上、所定の業種制限があります。施設利用申込

書の内容欄に詳細ご記入の上、ご提出ください。 

・駅舎上部という施設の特性上、音響等を使用する大きな音の出るイベントや火気を使用するイベントについては、必ず、事

前に事務局へご相談ください。 

・ペットは、キャリケースに入った状態であれば、入館可能ですが、リードを付けた状態でも、屋内外、芝生エリアなどで運動を 

させることはお控えください。   詳しくは、「青葉の風テラスイベント利用のご案内」をご確認ください。 

・お荷物の事前お預かりに関しては、上記有料オプションをご確認ください。 

 

[ご予約について] 

・施設利用の予約は、利用希望日の 15 日前までお申し込みを受け付けております。 

・先着予約順となりますので、日程をご確認の上、余裕を持った日時をご検討ください。 

・既にご予約が入っている場合、ご希望のお日にちでお受けできない場合もございます。 

・電話、メールともに、平日 9:00~18:00 のみの受け付けております。 

・特殊な場合は除き、土日祝の打合せは、別イベントがありスタッフが駐在している時のみとなります。 

 

①問い合わせ・仮予約 メール（利用者様→事務局） 

  ご希望のお日にちと時間・希望スペース・団体名・個人名、イベント内容を記載の上 

  青葉の風テラス事務局:terrace@sendai-cp.net まで、メールにてお問い合わせください。 

↓ 
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②イベント開催日・詳細内容の確認など（事務局⇔利用者様） 

↓ 

③申込書の受理、内容確認（事務局） 

↓ 

④本予約・確定  


